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실적전망 하향 중 vs. 배당매력 점증 

 미국의 관세 영향으로 현대차와 기아의 3Q, 4Q, 25년, 26년의 영업이익 전망치의 컨센서스가 가파르게 하향 중 

 추가적인 하향 조정 가능성 있으며, 7/24~7/25 실적발표회에서 연간 가이던스의 하향조정시 마무리될 것으로 전망함 

 컨센서스보다 1조원 이상 낮은 당사 25년 추정치 기준 PER은 현대차 5.2배, 기아 5.2배, 현대모비스 6.7배 

26년은 자동차 품목관세율 10% 가정시 PER은 현대차 5.4배, 기아 4.8배, 현대모비스 6.9배로 밸류에이션 매력 충분 

 배당 분리과세가 유력해지고 배당 ETF 등으로 자금이 몰리는 상황에서 3사의 배당수익률은 현대차 5.7%, 기아 6.5%,  

현대모비스 2.3% 수준 

성장이 정체되고, EV전환도 늦어지는 자동차 산업의 향후 Capex는 완만한 감소가 예상돼 향후 고배당주로서 역할 기대 
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PLUS 고배당주 ETF 구성종목 (시총 13,789억원)  KODEX 고배당주 ETF 구성종목 (시총 2,375억원) 

 

 

 

자료: Quantiwise, SK증권   자료: Quantiwise, SK증권 

 

PLUS 고배당주 ETF 주가 추이  KODEX 고배당주 ETF 주가 추이 

 

 

 

자료: Quantiwise, SK증권   자료: Quantiwise, SK증권 

 

  

2,800 

3,000 

3,200 

3,400 

3,600 

3,800 

24/07 24/10 25/01 25/04 25/07

(십억원)

SK증권추정치

2,800 

3,200 

3,600 

4,000 

4,400 

24/07 24/10 25/01 25/04 25/07

(십억원)

SK증권추정치

5.5
4.8

4.8

5.1
5.14.3

4.3

4.3

4.1 4.0

기업은행 기아 현대차
우리금융지주 DB손해보험 SK텔레콤
하나금융지주 삼성카드 현대엘리베이터
삼성화재

8.7
7.6

7.9

6.76.3
5.4

5.2

4.6
4.9 4.6

DB손해보험 기아 현대엘리베이터
제일기획 SK텔레콤 현대차
우리금융지주 iM금융지주 BNK금융지주
삼성증권

12,000 

14,000 

16,000 

18,000 

20,000 

22,000 

24/07 24/10 25/01 25/04 25/07

(원)

8,000 

10,000 

12,000 

14,000 

16,000 

24/07 24/10 25/01 25/04 25/07

(원)



 

 

PLUS 고배당주 ETF 시가총액 추이  KODEX 고배당주 ETF 시가총액 추이 
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▪ 작성자는 본 조사분석자료에 게재된 내용들이 본인의 의견을 정확하게 반영하고 있으며, 외부의 부당한 압력이나 간섭없이 신의성실하게 작성되었음을 확인합니다. 

▪ 본 보고서에 언급된 종목의 경우 당사 조사분석담당자는 본인의 담당종목을 보유하고 있지 않습니다. 

▪ 본 보고서는 기관투자가 또는 제 3자에게 사전 제공된 사실이 없습니다. 

▪ 투자판단 3단계 (6개월 기준) 15%이상 → 매수 / -15%~15% → 중립 / -15%미만 → 매도

0 

200 

400 

600 

800 

1,000 

1,200 

1,400 

1,600 

24/07 24/10 25/01 25/04 25/07

(십억원)

0 

50 

100 

150 

200 

250 

24/07 24/10 25/01 25/04 25/07

(십억원)


